
 

 

 

 

Wrocław, dnia 01.04.2015 r. 

 

 

Dotacje  

dla osób bezrobotnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



 
 

  
to instrument rynku pracy wspierający bezrobotnych, którzy zamierzają  

założyć własną działalność gospodarczą. 

 
       

Osoba   bezrobotna   może   ubiegać się o  środki  na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej do   wysokości  6 - krotności przeciętnego wynagrodzenia za 

pracę. 

 

    Udzielane wsparcie zgodnie z obowiązującymi przepisami jest pomocą de minimis. 
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     W ramach przyznanych środków mogą zostać sfinansowane wydatki 

niezbędne do podjęcia działalności gospodarczej, w szczególności: 

zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, materiałów, 

towarów, usług i materiałów reklamowych. 
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Środki są przynawane na podstawie pozytywnie rozpatrzonego wniosku, 

który stanowi biznesplan zwierający między innymi:  

szczegółowy opis planowanego przedsięwzięcia 

planowane etapy rozwoju działalności 

oczekiwane efekty ekonomiczne 

specyfikację wnioskowanych wydatków w ramach przyznanych środków 

proponowane zabezpieczenie zwrotu środków 
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    Podpisując umowę  Dotowany zobowiązuje się między innymi do: 

 

• Wykorzystania otrzymanych środków zgodnie z przeznaczeniem. 

• Zwrotu podatku od towarów i usług zakupionych w ramach przyznanych 
środków dofinansowania. 

• Prowadzenia działalności gospodarczej przez okres nie krótszy niż 15 miesięcy. 

• Niezawieszania prowadzenia działalności gospodarczej w okresie 15 miesięcy 
po dniu jej podjęcia. 

• Niepodejmowania zatrudnienia okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
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Po otrzymaniu środków beneficjent ma obowiązek wykorzystania przyznanych 

środków w terminie 2 miesięcy  od dnia podjęcia działaności gospodarczej,   

zgodnie z ich planowanym, określonym w umowie przeznaczeniem. 

 

W ciągu 2 miesięcy od dnia podjęcia działalności gospodarczej Dotowany jest 

zobowiązany do dostarczenia dokumentów potwierdzająych poniesione koszty, zgodnie z 

umową i biznesplanem. 

 

Środki podlegają zwrotowi  w przypadku naruszenia warunków umowy. 
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Szczegółowych informacji udziela  



 
 

  
 
 
 

Dziękuję za uwagę 

 
  
 

                                      


